АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2022

№ 113-п

с. Ларьяк

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 23.08.2010 № 52-п «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций сельского поселения Ларьяк»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 N 275-ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 18 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Федеральный закон «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 23.08.2010 № 52-п «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций сельского поселения Ларьяк» следующие изменения:

1.1. пункт 2.9. изложить в новой редакции:

«2.9. Осуществление мероприятий по социальной защите населения, пострадавшего от чрезвычайных ситуаций, и оказанию населению психологической помощи, проведение гуманитарных акций.».
2. Главному специалисту администрации Е.В. Головиной внести информационную справку в оригинал постановления и опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2022 года.
4. Контроль выполнения постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Ларьяк

З.И. Сигильетова